
1 

 

 UKFaF/5167/2021-9 

ZÁPIS 

č. 9/2021 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 10. května 2021  

Jednání RKD probíhalo on-line na platformě MS Teams. 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Mgr. Bezouška, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, Mgr. Katerová, doc. Macáková, doc. Malý, 

Ing. Mikešová, JUDr. Obršál, Ing. Chlebková, Mgr. Picková, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, 

doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Wsól, prof. Zimčík, p. Mišík 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Klik, dr. Koula, 

Ing. Navrátilová, p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

Ing. Polanský 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Vzhledem k předpokládanému počtu absolventů bakalářských studijních programů se 

uskuteční promoce pro všechny absolventy bakalářských studijní programů v podzimních 

termínech. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

• Vedoucím jednotlivých kateder a vedoucí OJP předání požadavků na rozvrh na zimní 

semestr akademického roku 2021/2022. Při přípravě rozvrhů lze zohlednit připomínky ze 

závažných důvodů a ty, které vyplývají ze změny učebního plánu. Připomínky je třeba 

předat za prezenční i kombinovanou formu studia za celou katedru na adresu 

kucerova@faf.cuni.cz nejpozději do 27. 06. 2021. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost studenta o možnost úhrady poplatku dle rozhodnutí 

č. j. POP/UKRUK/6/157059/2020-1 za delší studium formou splátkového kalendáře. 

• Žádost studenta o možnost úhrady poplatku dle rozhodnutí 

č. j. POP/UKRUK/6a/157455/2020-1 za delší studium formou splátkového kalendáře. 

• Žádost katedry farmaceutické technologie o poskytnutí finančních prostředků na úhradu 

nákladů na přepravu studentů na exkurzi. 

• Návrh Opatření děkana-pravidla, která je uchazeč povinen dodržovat v průběhu přijímací 

zkoušky. 

• Úpravu Harmonogramu akademického roku 2020/2021 (prodloužení zkouškového 

období do července). 

• Harmonogram akademického roku 2021/2022. 

• Rozšíření období pro konání SZZK o období od 12. 7. do 16. 7. 2021. 

• Návrh studijních plánů pro akademický rok 2021/2022 pro studijní program Farmacie. 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (prezenční a kombinovaná forma), Bioanalytická 

laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

• Návrh na jmenování nových členů komise pro SZZK v SP Farmacie, který bude předložen 

k souhlasu VR FaF UK: 

o PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 

o PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

file:///C:/Users/opltovag/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ET78KNR8/kucerova@faf.cuni.cz


3 

 

• Návrhy podmínek pro přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023 pro studijní obory 

Pharmacy a Pharmaceutical Sciences. Bude předloženo AS FaF UK. 

• Návrhy studijních plánů pro akademický rok 2021/2022 pro studijní program Pharmacy 

a Pharmaceutical Sciences. Bude předloženo VR FaF UK. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Doktorské studium 

o Návrhy na jmenování PharmDr. Martina Doseděla, Ph.D., a PharmDr. Kateřiny 

Malé, Ph.D., školiteli doktorského studijního programu Klinická a sociální farmacie. 

Bude předloženo VR FaF UK. 

• Soutěže 

o Nominace na Cenu J. Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských 

veřejných vysokých škol pro rok 2021 pro PharmDr. Jiřího Demutha, Ph.D.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Bylo podáno 21 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 5 do anglické 

formy studia; 19 přihlášek je do prezenční a 2 do kombinované formy studia. 

o Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních 

programech I na FaF UK pro akademický rok 2021/2022 se zahájením studia 

k 1. 10. 2021 za shodných podmínek s již zveřejněnými podmínkami přijímacího 

řízení:  

▪ Datum vyhlášení:   2. 5. 2021  

▪ Uzávěrka přihlášek: 5. 9. 2021 

▪ Přijímací zkoušky:   13. – 17. 9. 2021  



4 

 

▪ Náhradní termín:  20. – 24. 9. 2021 

o Informaci o připravovaných webinářích UK pořádaných v květnu a červnu 2021 

pro doktorandy a post-doktorandy, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 5. 5. 2021. 

o Informaci o možnosti zúčastnit se 2 mezinárodních programů pro doktorandy, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrky přihlášek jsou 28. a 30. 5. 2021.  

o Informaci o novém vydání „Newsletter CU for International Students“, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 7. 6. 2021 od 10 hod. ve Velké 

aule Karolina. Promoce se zúčastní 1 docent, jehož habilitační řízení proběhlo 

na FaF UK. 

o Návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. RNDr. Vladimíra Kryštofa, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie. 

o Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie. 

• Věda a výzkum 

o Aktualizace vnitřní klasifikace UK a nastavení vazeb mezi vědními obory programů 

Cooperatio a kategoriemi databáze Web of Science a obory databáze Scopus 

s termínem do 31. 5. 2021. 

• Knihovna 

o Informaci z Kulatého stolu „Koncepce EIZ na UK“, konaného dne 4. 5. 2021 online. 

Jednání na téma Koncepce EIZ na Univerzitě Karlově nastolilo několik otázek, 

týkajících se jak současného portfolia elektronických informačních zdrojů a principů 

hodnocení jejich využívanosti na základě ne vždy validních přístupových statistik, 

tak metodiky výběru nových, páteřních i oborových EIZ, v souvislosti s další etapou 

předplatného v letech 2023-2027 prostřednictvím Národního centra pro EIZ 

(CzechELib). Jednání bylo počátečním vhledem do současného stavu a nastolené 

otázky týkající se potřebnosti, výběru, hodnocení EIZ, stejně jako rozhodovacích 

pravomocí, budou dále diskutovány. 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-506.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/DEX-Innovation-Centre-informacni-webinar-pro-dok/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/09cbed6b-dd11-4748-9654-b904c6c80449/Newsletter_Int_2021-05.pdf.aspx?lang=cs-CZ


5 

 

 

• Transfer technologií 

o Informaci o webovém semináři o farmacii firmy Granutools, konaném dne 

18. 5. nebo 20. 5. 2021, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Noc vědců – Farmaceutickou fakultu budou v pátek 24. 9. 2021 reprezentovat Dr. Barbora 

Vraníková a Dr. Andrej Kováčik. 

• Galerie Na Mostě – od pondělí 3. 5. 2021 je v Galerii nainstalovaná nová výstava „Žeň Ex 

libris již po čtyřicáté“. Návštěva galerie pro veřejnost je možná po předložení negativního 

antigenního testu a dodržení všech hygienických nařízení (respirátor, rozestupy, 

dezinfekce rukou, max 25 osob v koridoru). 

• Fond Internacionalizace – zájemci o podporu na zahraniční mobilitu mohou fakultu žádat 

o finanční příspěvek. Podmínky žádosti jsou zveřejněny na intranetu a stránkách 

odd. VMV Fond internacionalizace - výzva na podávání žádostí o podporu pro rok 2021 | 

Intranet FAF (cuni.cz). 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Vzdělávací akce CŽV UK – aktualizovaná nabídka vzdělávacích kurzů byla zveřejněna na 

intranetu. Zveřejněno na intranetu 3. 5. 2021. 

• Zentiva, k.s. – s firmou Zentiva byla podepsaná Smlouva o konání nadnárodní studentské 

vědecké konference. Konference se koná 14. 5. 2021 a budou se jí účastnit studenti z pěti 

vysokých škol. 

• Trhy na Kuksu – o víkendu 14. – 16. 5. 2021 Zahradnické trhy v Kuksu. Akce se koná za 

dodržení hygienických nařízení. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Webovy-seminar-o-farmacii-firmy-Granutools-18-n/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Fond-internacionalizace-vyzva-na-podavani-zadost/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Fond-internacionalizace-vyzva-na-podavani-zadost/


6 

 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• V rámci přímé meziuniverzitní spolupráce na partnerských univerzitách v SRN byla za naši 

fakultu podaná jedna žádost studenta MSP o semestrální pobyt. Výsledek žádosti by měl 

být známý během června 2021. 

• Jarní kolo Fondu mobility 2021-1 – za Farmaceutickou fakultu byly podané dvě žádosti 

o příspěvek. Obě byly schváleny s úpravou rozpočtu. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 22. 4. proběhlo jednání s firmou Projektikon, která bude projektovat jižní část 

chodníku podél Zborovské. Termín dodání byl stanoven na květen 2021. 

• Dne 4. 5. proběhlo jednání s Ing. Baxou ohledně pomoci s nastavením provozů budoucích 

laboratoří dle legislativních podmínek. Během května budou pracoviště požádána 

o možnost návštěvy a seznámení s jejich provozem + diskuse o budoucím provozu 

v budově fakult. 

• Dne 5. 5. proběhlo jednání s Ing. Kučou, zástupcem firmy Green Gas, která je vítězným 

dodavatelem dvou zkušebních vrtů na pozemku par. č. 728 (louka před FNHK). Provedení 

vrtů je závislé na počasí, protože těžká technika nemůže vjet na rozmáčený povrch. 

• Návrh Studie proveditelnosti, která je povinnou přílohou žádosti o národní dotaci, byl 

předán k vnitro fakultnímu připomínkování a Ing. Kosteleckému na RUK. 

• Probíhá urgence Armády ČR k předání chodníku podél Zborovské na ÚZSVM. 

• SmHK bylo požádáno o směnu 526 m2 pozemku pod budoucím chodníkem podél 

Zborovské za stejnou plochu na jižní části stejné louky. Odpověď jsme zatím neobdrželi. 



7 

 

• Probíhá příprava žádosti o národní dotaci – upřesnění stavební části a pořizované 

investiční vybavení. 

• S daňovými poradci AK Havel probíhají online jednání k problematice investičního 

vybavení v Centrální budově a k problematice DPH. 

• S Bogle Architects probíhá příprava dokumentace ke stavebnímu povolení. Postupně 

probíhají jednání k rozmístění nábytku na jednotlivých pracovištích. V této podrobnosti 

ale zatím SP podáváno nebude, takže je zde časový prostor na zohlednění všech 

požadavků pracovišť. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• Ministerstvo zemědělství 

o FaF UK se podílí na 1 návrhu projektu v rámci veřejné soutěže vyhlášené Národní 

agenturou pro zemědělský výzkum (NAZV) Ministerstva zemědělství „Program 

ZEMĚ“. Uchazečem je Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. (dr. Podlipná), 

navrhovatel za FaF UK prof. Szotáková.  

• TA ČR 

o FaF UK odeslala prostřednictvím aplikace 1 závěrečnou zprávu projektu TA ČR 

(prof. Šatínský). 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 28. 4. MŠMT schválilo změnové řízení týkající se přesunu financí mezi 

rozpočtovými položkami publikační náklady, odborné překlady, a to z položky 

dlouhodobé stáže. Tímto lze opět financovat publikační aktivity.  

o V rámci VZ na dodávku s názvem Disperzní Ramanův mikroskop dne 7. 4. 2021 

skončila lhůta na podání nabídek. Probíhá posouzení a hodnocení obdržených 

nabídek. 



8 

 

o Dne 6. 5. 2021 byl vyhlášen dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, 

chemikálie a laboratorní přístroje. Lhůta pro podání nabídek do 18. 5. 2021. 

 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 29. 4. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 12: Výzkumný 

pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE, Odborník pro úpravu vzorků 

pro separační metody. Termín pro podání přihlášek je do 29. 5. 2021 do 

14:00 hodin. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 3. 5. 2021 proběhla interní porada ohledně výjezdů na stáže juniorských 

pracovníků, diskutována byla i možnost podat žádost o změnu na prodloužení 

projektu. 

o Dne 28. 4. 2021 byl vyhlášen dynamický nákupní systém na laboratorní materiál 

a chemikálie, lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10. 5. 2021. 

• ERDF II – OP VVV 

o Při rekonstrukci posluchárny C došlo k přečerpání schváleného rozpočtu 

o vícepráce ve výši 338 714 Kč vč. DPH. Úspory z vysoutěžených investičních 

přístrojů a nákupu diskového pole mohou být použity na jejich úhradu. Vícepráce 

budou hrazeny rovněž prostřednictvím podstatné změny spočívající v přesunu 

uspořených finančních prostředků z neinvestičních zdrojů určených k nákupu 

strojů a zařízení, a to z položek, kde vznikly úspory díky veřejným zakázkám. Další 

úspory a jejich využitelnost z nadcházejících VŘ budou řešeny, jakmile budou mít 

všechny katedry plánované položky vysoutěženy.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Thermomixery byla 

zahájena dne 12. 4. 2021. Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 5. 2021. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Mikroskopy – 16 kusů 

byla zahájena dne 29. 4. 2021. Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 5. 2021. 

• ESF II – OP VVV 

o Od 1. 5. 2021 projekt vede Ing. Pavlína Janišová. 

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 



9 

 

o Pokračují konzultace s řešiteli ohledně realizace grantů START. 

o Dne 6. 5. 2021 se uskutečnilo další online koordinační setkání s RUK, které bylo 

zaměřeno na práci v informačním systému na administraci grantů (IS Věda). 

V rámci tohoto setkání RUK představil, jak se budou administrovat změny a další 

souvislosti. Metodické pokyny budou FaF UK poskytnuty v následujících dnech. 

O dalším postupu budou řešitelé informováni. 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o Dne 28. 4. 2021 se uskutečnilo zasedaní Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje (RVVI), kde byl projekt SmHK představen. 

o Dne 18. 5. 2021 bude ze strany SmHK projektový záměr rovněž představen v rámci 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace. 

o Memorandum o spolupráci ze strany KÚ KHK bude schváleno až po vypracování 

projektové fiše v definované struktuře KHK. 

o Dle stanoviska SmHK dochází k posunu harmonogramu v projektu Pajkrovy flošny, 

kterým se ovlivní termín zahájení projektování. SmHK aktualizovalo hrubý 

harmonogram investiční akce s předpokladem zahájení soutěže na zhotovitele 

projektové dokumentace 12/2021-1/2022. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• V rámci ERDF II projektu bude podána podstatná změna projektu spočívající v přesunu 

uspořených finančních prostředků z neinvestičních zdrojů k dofinancování víceprací 

vzniklých na posluchárně C. Rovněž budou využity úspory z investičních zdrojů. 

• Žádost KTV o rekonstrukci Zámostí (prostory po bývalém SUKLu), které jsou dlouhodobě 

nevyužívané. Byla předběžně schválena rekonstrukce malého sálu (rozpočtované náklady 

ve výši 490 000 Kč vč. DPH), za předpokladu předložení propočtu provozních výdajů a 

spoluúčasti LF v HK. 

• Žádost KTV o podporu a zahájení konzultací investičního záměru na vybudování 

Sportovního centra v sousedství Mepharedu 2. Bude ustavena pracovní skupina 

a následně započnou jednání s dalšími partnery (zejména UHK) týkající se dalších kroků. 

 



10 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrová řízení 

o Na pozici laboranta/laborantky katedry farmakologie a toxikologie byla vybrána 

Ing. Tereza Ploužková. 

o Na pozici laboranta/laborantky katedry farmakognozie byly vybrány Bc. Vilma 

Rufferová a p. Hana Pavlová (zástup za RD). 

o Vypsání výběrového řízení na pozici myčky laboratorního skla v úvazku 1,0 zák. 

pracovní doby pro katedru biochemických věd, katedru biologických a lékařských 

věd a katedru farmakologie a toxikologie. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost o instalaci klimatizace do laboratoře č. 2245  

o Vedoucí katedry farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy požádal 

o schválení akce „Instalace nové klimatizace do laboratoře č. 2245. Laboratoř je 

osazena fotofyzikálními a dalšími přístroji v celkové hodnotě převyšující 10 mil. Kč.   

o Odhad celkových investičních nákladů na dodávku klimatizace je 50 000 Kč. Katedra 

se bude podílet na úhradě 50 %. 

• Výměna předních stěn dvou digestoří a výměna žaluzií v laboratoři č. 524  

o Škoda, která vznikla při defektu kanystru s odpadními látkami na katedře analytické 

chemie byla posouzena odborným pojišťovacím likvidátorem. Dle nového vyjádření 

pojišťovny se na tuto pojistnou událost vztahují „Zvláštní pojistné podmínky pro 

živelní pojištění“, u kterých je spoluúčast fakulty 50 000 Kč. 



11 

 

o Odhad nákladů na opravu 2 digestoří a výměnu žaluzií v laboratoři 524 je 55 000 Kč. 

Spoluúčast ve výši 50 000 Kč bude hrazena katedrou 140.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Přechod na stravenkový paušál – projednání s odbory 

o S FV VOS byl dne 4. 5. 2021 projednán a odsouhlasen přechod na stravenkový 

paušál. Příspěvek na stravování v peněžní formě bude zaměstnancům poprvé 

poskytnut společně s výplatou mzdy za měsíc červenec.  

• Výroční zpráva o hospodaření FaF UK za rok 2020 

o VZH za rok 2020 byla zpracována a ve stanoveném termínu odeslána kvestorovi UK. 

Předpokládáme její předložení AS FaF UK na jednání dne 16. 6. 

• Principy rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2022 

o V rámci materiálů pro RKR jsme obdrželi návrh Principů pro roky 2022. 

o Návrh zahrnuje mj. úpravy dílčích indikátorů hodnocení, změny váhy stávajících 

kritérií, a rovněž byla doplněna dvě další. 

o Vzhledem ke stále zvyšujícímu důrazu na internacionalizaci (nově např. v rámci 

nového kritéria „cizinci v příslušném typu studijního programu“ je zohledňován 

počet doktorandů cizinců), bude zvážena případná aktualizace Metodiky rozpočtů 

kateder pro r. 2022. 

• Veřejné zakázky 

o Ve fázi závěrečného připomínkování je nadlimitní VZ na úklidové služby 2021–23. 

Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku CO2 inkubátoru dne 19. 4. 2021 skončila lhůta 

pro podání nabídek. Obdrželi jsme 4 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala 

společnost Animalab, IČO: 03325008, která splnila všechny zadávací podmínky 

a stala se vybraným dodavatelem. Nabídková cena: 148 780 Kč bez DPH. Běží lhůta 

pro podání námitek.  

o Nadlimitní VZ na dodávku UHPLC systému s PDA a fluorescenční detekcí 

a zapojením pro on-line SPE byla zahájena dne 19. 4. 2021. Předpokládaná hodnota 

1 900 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 5. 2021.  



12 

 

o V přípravě je nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla. Předpokládaná 

hodnota 299 300 Kč bez DPH.  

o V přípravě je nadlimitní VZ na dodávku Přístroje pro výrobu destilované a ultračisté 

vody. Předpokládaná hodnota 560 000 Kč bez DPH.  

o DNS na chemikálie (skladové položky) – 5. 5. 2021 odesláno oznámení o výběru. 

Vítězným dodavatelem se stal LachNer, IČ: 26295474 s celkovou nabídkovou cenou 

72 826 Kč bez DPH. V současné době probíhá podpis kupní smlouvy.  

• VERSO Mobility – vyúčtování zahraničních cest 

o Pokračuje pilotní implementace evidence zahraničních výjezdů zaměstnanců 

v modulu VERSO Mobility. Bylo vytvořeno rozhraní pro evidenci nákladů spojených 

se zahraniční cestou, a to včetně schvalovacích procesů před cestou a po cestě 

a napojení na ekonomický systém iFIS. Nové vlastnosti byly dodavatelem 

prezentovány a předány do testování.  

o Pilotní implementace, kterých se účastní FaF UK a FF, je v pokročilém stádiu, 

projekt směřuje k finálnímu nasazení.  

o Současně byla UVT RUK odsouhlasena realizace dvou zásadních doplňujících 

požadavků FaF UK, budou hrazeny z rozpočtu UVT RUK. 

• Aplikace SIS Praxe – první verze předána do testování 

o Dne 5. 5. 2021 byla firmou Erudio předána FaF UK do testování první verze aplikace 

SIS Praxe, cílem je provést testování základní funkcionality.   

o Vývoj nové aplikace SIS pro evidenci praxí studentů byl zahájen z iniciativy naší 

fakulty, která také vypracovala analýzu zadání, vývoj nové aplikace je podporován 

a hrazen UVT RUK.  

• Elektronizace rigorózního řízení 

o V SIS byly byla dokončena realizace evidence vědních oborů rigorózního řízení 

a jejich navázaní na modul SIS Komise.  

o Nyní je možné v tomto modulu zřídit komise rigorózních vědních oborů a přejít i 

v oblasti státních rigorózních zkoušek a obhajob rigorózních prací na elektronickou 

evidenci, podobně jako je tomu již delší dobu v případě SZZ, SDZ a obhajob 

závěrečných prací.  

o Konkrétní procesy a postupy budou realizovány ve spolupráci se SO.  



13 

 

• Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 

o Na OIS probíhá průběžná editace VZČ. Byly zakomponovány aktualizované 

příspěvky osob zodpovědných za jednotlivé součásti zprávy, připomínky editora 

a děkana.  

• Ekonomické informace 

o VZH za r. 2020 byla zaslána v termínu na UK. 

o Na základě zápisu Rady Progres z 14. 4. 2021 byly katedrám a skupinám vloženy do 

iFIS rozpočty na r. 2021. Čerpání rozpočtu lze sledovat ve Versu. Navýšení rozpočtů 

o 10 % se v rozpočtech promítne až po vyplacení druhé splátky dotace programu 

Progres univerzitou. Vedoucí kateder a vedoucí skupin Progresu byli informováni 

mailem dne 5. 5. 2021. 

o Finalizuje se Rozvaha příjmů a výdajů FaF UK pro r. 2021. 

o Na základě požadavku pro projekt M2 byl zpracován podklad pro výpočet 

koeficientu DPH za poslední 3 roky. Pro projekt M2 bude nutné použít jak krátící, 

tak poměrový koeficient. Výše výsledného koeficientu bude ovlivňovat uznatelnou 

výši nákladů projektu. 

o Poukázána dotace grantů GAČR – agentura zasílá dotaci postupně, některé granty 

na dotaci ještě čekají. 

o Poukázána dotace pro projekty PRIMUS. 

o Poukázána dotace pro projekt Minigrant 4EU+. 

o Poukázána 1. splátka na program Progres ve výši 52 mil Kč. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


